Pengadilan Agama Ngawi tembus dua ribu lebih kasus, yang dimana pada tahun-

tahun sebelumnya tidak pernah mencapai dua ribu lebih kasus bahkan pada tahun 

2023 angka perceraian di Pengadilan Agama Ngawi cenderung mengalami 

penurunan yaitu berjumlah 1866 (seribu delapan ratus enam puluh enam) kasus. 

Disisi lain terdapat satu perkara yang dilakukan banding terkait hak nafkah istri 

pasca perceraian, yang mana perkara banding tersebut jarang ada di tahun-tahun 

sebelumnya.14 

B. Rumusan Masalah 

Agar memberi kemudahan dalam penelitian, penulis menguraikan rumusan